МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «АССОЛЬ»

ВОЛОКОНОВСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

от  «06» мая 2024 года                                               № 31

О проведении муниципального

фотоконкурса – акции

«Экология вокруг меня»

  В рамках раеализации муниципального проекта «Организация

деятельности Центра детского творчества «Ассоль» как площадки для

развития добровольческого движения в Волоконовском районе («Время

действовать»)»

 приказываю:

1. Провести муниципальный фотоконкурс – акцию  «Экология вокруг

меня» с 07 по 31 мая 2024 года (далее – Фотоконкурс).

2. Утвердить:

2.1. Положение о проведении Фтоконкурса (приложение № 1).

2.2. Состав оргкомитета с правом жюри Фотоконкурса (приложение № 2).

3. Педагогам дополнительного образования Центра детского творчества

«Ассоль» организовать участие обучающихся в муниципальном

фотоконкурсе – акции  «Экология вокруг меня».

4. Контроль  за исполнением настоящего приказа  возложить  на методиста

Центра детского творчества «Ассоль» А.Л. Шаповалову.

Директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»                                       Л.А. Дорохова

Приложение № 1

                            к приказу МБУ ДО

 ЦДТ «Ассоль»

от «06» мая 2024 года

                                                                                                                            № 31

Положение

о проведении муниципального фотоконкурса – акции

«Экология вокруг меня»

Общие положения

Настоящее положение определяет порядок  и условия проведения

муниципального фотоконкурса – акции «Экология вокруг меня» (далее –

Фотоконкурс).

Организатором Фотоконкурса является МБУ ДО «Центр детского

творчества «Ассоль».

Цели и задачи Фотоконкурса

Фотоконкурс проводится в целях привлечения внимания к вопросам

сохранения природного и культурного наследия района, а также воспитания

бережного отношения к окружающей среде через искусство фотографии.

Задачи Фотоконкуряа:

• формирование экологической культуры молодёжи;

• привлечения внимания к вопросам сохранения природного наследия

района;

• содействие развитию творческого потенциала участников конкурса;

• открытие новых имен и талантов в области фотоискусства, развитие

фотоискусства.

Участники Фотоконкурса

 В Фотоконкурсе принимают участие обучающиеся творческих

объединений Центра в возрасте от 7 до 17 лет по трём возрастным

категориям:

– 7 – 10 лет;

– 11 – 14 лет;

– 15 – 17 лет.

 Номинации Фотоконкурса:

- «Город с историей» (забота о памятниках истории и культуры);

- «Живу в гармонии с природой» (любимое место отдыха);

- «Храни свой дом» (красота и величие уцелевших деревянных домов,

зданий);

- «Берегите планету» (проблемы экологии - бережное отношение и

сохранение природы);

- «Сохраним природу родного края» (уникальный мир природы нашего края).

В Фотоконкурсе участвуют только индивидуальные работы. На

Конкурс предоставляется неограниченное число работ, но каждый участник

может представить на Фотоконкурс одну работу.

Порядок проведения Фотоконкурса

 Конкурс проводится в период с 07 по 29 мая 2024 года.

 Подведение итогов Конкурса: 30 – 31 мая 2024 года.

 В срок до 28 мая 2024 года по электронной почте vol-assol@yandex.ru

(с пометкой: для Шаповаловой А.Л.) предоставляются следующие

материалы:

 заявка на участие в Фотоконкурсе (приложение №1 к Положению);

 фотография конкурсной работы в соответствии с Положением.

Требования к конкурсным работам

 На Фотоконкурс принимаются цветные и черно - белые фотографии в

соответствии с тематикой Конкурса.

При оценке фоторабот будет учитываться:

- соответствие заявленной тематике конкурса;

- оригинальность замысла;

- хорошее качество снимка;

- информативность фотоматериала;

- оригинальность идеи;
- соответствие работы возрасту участников.

Подведение итогов Фотоконкурса

Победители и призёры муниципального фотоконкурса – акции

«Экология вокруг меня» награждаются грамотами МБУ ДО «Центр детского

творчества «Ассоль».

mailto:vol-assol@yandex.ru

Приложение № 2

                            к приказу МБУ ДО

ЦДТ «Ассоль»

от «06» мая 2024 года

                                                                                                                № 31

Состав Оргкомитета с правом жюри

муниципального фотоконкурса – акции

«Экология вокруг меня»

Дорохова

Лариса Алексеевна

директор МБУ ДО ЦДТ «Ассоль», председатель

оргкомитета;

Ерышева

Любовь Александровна

заместитель директора  МБУ ДО ЦДТ

«Ассоль»;

Шаповалова

Алла Леонидовна

методист  МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Бондаренко

Елена Михайловна

методист  МБУ ДО ЦДТ «Ассоль»;

Редина

Анжелика Александровна

художник МБУ ДО ЦДТ «Ассоль».

Приложение №1

к Положению муниципального

фотоконкурса – акции

«Экология вокруг меня

Заявка на участие

в муниципальном фотоконкурсе – акции

«Экология вокруг меня»

1. Фамилия, имя автора

2. Возрастная категория

3. Номинация

4. Наименование образовательного

учреждения

5. Ф.И.О. руководителя